Samenwerkingsverbanden

Andere onderwijsinstellingen dan AOC, bijvoorbeeld locaties van
Scholengemeenschappen met een groene afdeling, ROC's of scholen voor
praktijkonderwijs, kunnen ook examens afnemen en trekkercertificaten afgeven.

Hieraan zijn voorwaarden verbonden: de examinator moet geschoold zijn als examinator,
de verplichte bijscholing hebben gevolgd en er moet een samenwerkingsverband zijn
tussen de onderwijsinstelling en een AQC,

Het T-rijbewijs

In december 2012 zal door 1&M het wetsontwerp ingediend worden waarmee het T-
rijbewijs wettelijk geregeld wordt. De verwachting is dat niet voor 1 januari 2015 het T-
rijbewijs van kracht wordt.

Organisaties en personen
Stoas Wageningen Vilentum Hogeschool
Johan Simmelink, 06 51 51 41 09, j.simmelink@stoasvilentum.nl

Toets Plaza
Alex van Essen, 06 22 04 74 52, acvan.essen@wellant.nl,

Cito
Lieke Walet, 02 63 52 12 39, Lieke.Walet@cito.nl,

Ontwikkelcentrum
Chantal Vos, 06 52 08 14 68, c.vos@ontwikkelcentrum,ni

Aoc Raad

Nelleke Lafeber, 03 18 64 89 00, nelleke.lafeber@aocraad.nl,
Hilda Weges, 03 18 64 82 00, Hilda.weges@aocraad.n ,

Aequor

Marcel Voortman, 03 18 64 95 48, mvoortman@aeguor.nl
Josefien Suetens, 06 51 42 66 65, jsuetens@aequor.nl
Adriaan van Egmond, 03 18 64 95 22, avegmond@aeguor.nl

Trekkercertificaat, afspraken, 12 12 2012



